
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Ordinanza n° 249 del 06/10/2014

Settore: CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE MONTEVARCHI-TERRANUOVA 
BRACCIOLINI

Ufficio proponente: SEGRETERIA COMANDO

OGGETTO: ISTITUZIONE MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE IN P.ZZA S. ALLENDE, IN 
OCCASIONE DELL’ALLESTIMENTO E SUCCESSIVO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “VALDEUROPA AUTUNNO”.

IL RESPONSABILE  

- VISTA la nota pervenuta in data 02/07/2014 prot. in atti n. 0024793, con la quale l’Associazione 
Valdeuropa con sede in Terranuova Bracciolini Via Roma n.65, comunica lo svolgimento della 
manifestazione  denominata  “Valdeuropa  Autunno”  e  nel  contempo  richiede  l’istituzione  di 
modifiche temporanee alla sosta veicolare nella zona in cui avrà luogo la stessa;

- VISTO che l’area interessata da detta manifestazione sarà l'area di parcheggio posta al centro di 
P.zza S. Allende e che pertanto si rende necessario disciplinare la sosta veicolare in detta area;

- RITENUTO opportuno intervenire per apportare modifiche temporanee alla sosta veicolare in 
P.zza  S.  Allende,  al  fine  di  consentire  un  regolare  svolgimento  della  manifestazione  e  nel 
contempo per meglio garantire la pubblica incolumità;

- VISTO l’art.7 del D. L.vo 30/04/92, n° 285;

- VISTO il D. L.vo 18/08/2000, n° 267, nonché lo Statuto Comunale;

O R D I N A

1. Dalle ore 08.00 del 17/10/2014 alle ore 24.00 del giorno 09/11/2014 è vietata la sosta a tutti  
i  veicoli  con  rimozione  forzata  nell’intera  area  centrale  del  parcheggio  di  P.zza  S.Allende, 
limitatamente all'area individuata dalla prescritta segnaletica stradale temporanea ivi installata;

2. Le auto degli inadempienti alle norme che regolano la sosta di cui alla presente Ordinanza, 
saranno rimosse con spese poste a carico dei proprietari.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della posa in opera della prescritta segnaletica stradale.

Pagina 1/2



Gli  Ufficiali  ed Agenti  di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.12  del  D.Lgs.  285/92 nonché il  Corpo 
Associato  Polizia  Municipale  Montevarchi  Terranuova  Bracciolini  sono incaricati  della  perfetta 
esecuzione della presente.

Avverso il  presente atto,  soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune,  è ammesso 
ricorso al TAR entro gg. 60 dalla notifica del provvedimento ed in alternativa ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica nel termine di gg. 120 giorni dalla notifica.
 

Montevarchi, 06/10/2014  IL RESPONSABILE  
Girolami Marco / ArubaPEC S.p.A.  

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 2/2


	Settore: CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE MONTEVARCHI-TERRANUOVA BRACCIOLINI
	Ufficio proponente: SEGRETERIA COMANDO
	O R D I N A


